
PROTOKOŁ NR 56/2004 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 27 maja 2004r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ pięciu członków komisji /wszyscy/
b/ Zyta Rytelewska – Przewodnicząca Rady
c/ Tadeusz Bejnarowicz – z-ca Wójta
d/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
e/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
f/ Eugeniusz Dańczak – pracownik Urzędu

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
3. Zatwierdzenie porządku obrad,
4. Zaopiniowanie uchwał:

a/ na nieodpłatne nabycie nieruchomości wraz z obiektami od Nadleśnictwa Łupawa, 
b/  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  GOK  Dębnica  kaszubska  za
2003r.,
c/  uchwały  w  sprawie  porozumienia  miedzygminnego  pomiędzy  Gminą  Miejską
Słupsk a Gminą Dębnica Kaszubska w sprawie zbiorowego transportu lokalnego,
d/ uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu
2003r.,
e/ uchwały w sprawie absolutorium,
f/ uchwały dotyczącej zmian w budżecie.

5. Sprawy bieżące.

Ad 1 – 3
Po  stwierdzeniu  prawomocności  obrad  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z

poprzedniego posiedzenia Komisji oraz zatwierdziła porządek obrad.

Ad 4

a/ Uchwałę o przejęciu nieruchomości Ochodza Nr 6 Komisja opiniuje pozytywnie.
c/  Uchwała w  sprawie  zbiorowego  transportu  lokalnego.  Komisja  po  zapoznaniu  się  z
projektem porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Słupska a Wójtem naszej Gminy stoi
na stanowisku aby uchwałę przedłożyć do czasu zapoznania się ze stanowiskiem Dyrektora
MZK  Słupsk  i  po  przeanalizowaniu  wszystkich  kosztów.  Komisja  prosi  także  by Radca
Prawny wyraził swoją opinię co się stanie gdy nasza gmina nie podpisze porozumienia i gdy
nie podejmie uchwały do współ finansowania linii 11. Po otrzymaniu takich wiadomości na
następnym  posiedzeniu  komisja  będzie  mogła  uchwałę  przeanalizować  i  wyrazić  swoją
opinię.
d/Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy
za 2003r.
Sprawozdanie  było  prezentowane  23.04.2004r.  i  analizowane  przez  wszystkie  komisje  na
wspólnym posiedzeniu RG.
Komisja  nie  wnosi  zastrzeżeń do sprawozdania  z  wykonania  budżetu gminy za 2003r.  i
wyraża opinię pozytywną.
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e/ Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
Skarbnik przeczytał opinię RIO w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2003r.  Opinia RIO jest pozytywna.  Komisja Rewizyjna RG Dębnica
Kaszubska zawarła  w swojej  opinii  uwagi  pozytywne jak  i  negatywne.  Nie mniej  ogólny
wniosek był pozytywny.
f/  Uchwała w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Dębnica
Kaszubska na 2004r.
Zmiana  dotyczy uchwały z  29.04.2004r.  a  dotyczy dotacji  z  Funduszu  Ochrony Gruntów
rolnych w wysokości  30.000 zł.  Kwotę  tę  należy przeklasyfikować do  działu  Transport  i
łączność  a  zdjąć  z  działu  Rolnictwo i  Łowiectwo.  Kwota  21.400zł  (  granty na  Budowo,
Jawory, Dobra) z Administracji Publicznej do działu Kultura Dziedzictwa Narodowego.
Komisja uchwałę opiniuje pozytywnie.
b/ Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania GOK-u Dębnica kaszubska za 2003r.
Komisja prosi o wyjaśnienie kwoty 1000 zł do zapłaty dla zakładu masarniczego. Poza tym
komisja prosi aby przedstawiono udział wydatków w poszczególnych świetlicach wiejskich
podległych GOK-owi  i zestawienie wydatków wyłącznie na GOK Dębnica Kaszubska.
Komisja uchwałę opiniuje pozytywnie.

Dyrektor GOK wyjaśnienia z zestawieniami przedstawi na posiedzeniu Komisji.

Ad 4
Sprawa dotycząca działki w Budowie na której miała być zatoka. Działka nie spełnia

wymogów pod zatokę autobusową, a jest  osoba,  która chciałaby uruchomić na tej  działce
CPN  na  gaz  samochodowy.  Komisja  stoi  na  stanowisku  aby  działkę  wydzierżawić  lub
sprzedać. Natomiast zatoki zostaną wykonane w innych miejscach.

Tematem rozważań  komisji  było też  oświetlenie  uliczne.  Przedstawiono  komisji  2
warianty tzn.

1. wyłączenie  czasowe-zmierzchowe,  w  tym  wariancie  Urząd  Gminy  musiał  by
przeznaczyć  15 tys. zł na zakup 28 zegarów czasowo-zmierzchowych lecz pozostaje
stara istniejąca instalacja oświetleniowa. 

2. kwotę 15 tys. zł przeznaczyć na projekt nowej energooszczędnej instalacji i zlecić to
firmie która by wykonała nową instalację, co w perspektywie 5 lub 6 lat dawało by
oszczędności rzędu 50% i byłoby prawidłowo zinwentaryzowana instalacja , nowa i
ekonomiczna.  Nie  mniej  przez  5 kolejnych lat  należałoby w budżecie  przeznaczyć
kwotę 200 tys. zł 
Komisja wnioskuje do Przewodniczącej Rady Gminy o zwołanie na dzień  08 czerwca
2004r. celem przedstawienia radnym koncepcji oszczędności na oświetleniu ulicznym.
Jedna  koncepcję  zreferuje  Pan  Adam  Gardzielewski,  natomiast  drugą  przedstawi
przedstawiciel jednej z firm zajmujących się oświetleniem. Po odbytym spotkaniu i
rozwianiu wielu wątpliwości komisja rolnictwa podejmie jednoznaczny wniosek w tej
sprawie.

Na tym protokoł zakończono.                                                           Przewodnicząca 
                                                                                              Komisji Rolnictwa, Budownictwa 
                                                                                                     i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                                     /-/    Urszula Rączka
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